СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14.12.2023          № 13/08

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Войковский от 09 февраля

2023 года № 02/10

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Войковского района города Москвы от 14

декабря 2023 года № 17-7-842/23 (вх. от 14.12.2023г. № СД-94), Совет

депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Войковский от 09.02.2023  №02/10 «О направлении средств стимулирования

управы Войковского района города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города Москвы в

2023 году» изложив  приложение к решению в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава

муниципального округа Войковский      И.Ю. Гребенкина

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 14.12.2023  № 13/08

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы Войковского

района города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение планируемых

работ

Объемы

работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Клары Цеткин

д.29,д.29 корп.1, д.31

(по результатам

голосования на

портале "Активный

гражданин")

Замена МАФ 20 шт. 3057316.73

Замена бортового камня 836 п.м. 1992356.33

Установка бортового

камня

707 п.м. 1308255.84

Замена асфальтобетонного

покрытия

1953,08 м2 3595782.54

Замена травмобезопасного

покрытия

493,55 м2 2042581.70

Ремонт/устройство

посевного газона

5150 м2 1406347.52

Устройство газона с

демонтажем АБП

150 м2 130829.84

Устройство газонного

ограждения

64 п.м. 138312.20

Демонтаж бортового

камня

31 п.м. 25393.86

ИТОГО по объекту 13697176.56

2

6-й

Новоподмосковный

пер. д.8, д. 10

Замена МАФ 16 шт. 2242710.84

Замена бортового камня 371 п.м. 884631.01

Установка бортового

камня

397 п.м. 735477.92

Замена асфальтобетонного

покрытия на ДТС

371,54 м2 684040.07

Замена травмобезопасного

покрытия

273,2 м2 1130641.21

Ремонт посевного газона 2646 м2 722548.51

Устройство газонного

ограждения

60 п.м. 131550.47

ИТОГО по объекту 6531600.03

3

3

2-й Войковский пр.,

д.2/11

Замена МАФ 13 шт. 2160323.58

Замена бортового камня на

проезде

130 п.м. 309853.22

Установка бортового камня

на ДТС

29 п.м. 52899.92

Ремонт асфальтобетонного

покрытия на проезде

27 м2 686456.72

Замена плиточного

покрытия ДТС на АБП

3 м2 6767.54

Устройство АБП с

основанием на ДТС и зоны

отдыха

620 м2 40748.68

Устройство АБП

парковочных мест с

основанием

64,6 м2 105237.55

Устройство

травмобезопасного

покрытия

211,32 м2 795054.64

Ремонт газона 633 м2 172854.58

Установка газонного

ограждения

135 п.м. 291463.14

Демонтаж бортовго камня 53 п.м. 43415.32

Приведение колодцев в

уровень проектных отметок

2 шт. 20622.67

ИТОГО по объекту 4685697.56

4

2-й Войковский пр.,

д.7 корп.1, корп.2,

ул. 3-я

Радиаторская, д.2,

д.4

Замена МАФ 22 шт. 3123232.27

Устройство пешеходных

дорожек из АБП

22.82 м2 34438.73

Устройство

травмобезопасного

покрытия

416,66 м2 1567607.72

Установка навеса над

тренажерами

1 шт. 630593.87

ИТОГО по объекту 5355872.59

ВСЕГО по объектам 30270346.74